
UCHWAŁA NR XXXIX/338/22 
RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2022r, poz 
559 ze zm.), art. 9 ust. 2 i art.13 ust.1 ustawy o petycjach (Dz.U z 2018, poz. 870)  

Rada Gminy Lubasz, uchwala co następuje: 

§ 1. Rozpatrując petycję z dnia 04 maja 2022r. wniesioną drogą elektroniczną przez Inicjatywa- Zmieniajmy 
Gminy na Lepsze-Poprawa Efektywności Energetycznej i Dywersyfikacja-Troską nas Wszystkich w sprawie, aby 
jednym ze środków poprawy efektywności energetycznej wdrożonym przez Gminę w 2022 roku była 
optymalizacja wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej oraz ewentualna sanacja stanu 
faktycznego i długofalowe planowanie związane z zagadnieniami właściwego zarządu instalacji gazowej  uznaje 
się ją za częściowo zasadną, z powodów wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubasz zobowiązując do 
powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Żaneta Andrzejewska 

 

 

Id: D0C73398-0534-4EA2-9768-CDDAA0510B6B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
Drogą e-mail wnioskodawca zwrócił się z wnioskami dotyczącymi udostępnienia informacji publicznej oraz wniósł 
petycję. Obydwa wnioski były ze sobą połączone, ale jako petycje zakwalifikował sprawę, aby jednym ze środków 
poprawy efektywności energetycznej wdrożonym przez Gminę w 2022 roku była optymalizacja wydatków 
związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej oraz ewentualna sanacja stanu faktycznego i długofalowe 
planowanie związane  z zagadnieniami właściwego zarządu instalacji gazowej uznaje się ją za częściowo zasadną, 
z powodów wskazanych w uzasadnieniu.  
Komisja Skarg Wniosków i Petycji, do której została skierowana petycja, rozpatrzyła ją dogłębnie pod kątem 
wypełniania przez Gminę obowiązków wynikających z ustawy z dnia 20 maja 2016 r.  
o efektywności energetycznej ( Dz.U. z 2021, poz.2166 ze zmianami). Komisja ustaliła, że Gmina Lubasz wypełnia 
postanowienia ustawy przeznaczając corocznie w budżecie środki m.in. na wymianę źródeł światła w celu 
optymalizacji wydatków na energie elektryczną, nabycie  instalacji fotowoltaicznej, realizację przedsięwzięć 
termomodernizacyjnych w rozumieniu ustawy  z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 554 ze zmianami ).  

Komisja stwierdziła także, ze przedsięwzięcia zmierzające do optymalizacji wydatków  związanych z energią 
elektryczną zaplanowane zostały w przyjętym w styczniu 2022 roku budżecie gminy na rok 2022.  Gmina 
Lubasz jako jednostka sektora finansów publicznych nie informuje o stosowanych środkach poprawy 
efektywności energetycznej na swojej stronie internetowej lub w inny sposób zwyczajowo przyjęty w danej 
miejscowość oraz nie opracowała długofalowego planu poprawy efektywności energetycznej. W związku 
z powyższym podjęto działania naprawy tej sytuacji.  

W związku z tym petycję uznano za częściowo zasadną. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Żaneta Andrzejewska 

 

 

Id: D0C73398-0534-4EA2-9768-CDDAA0510B6B. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-01T12:37:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




